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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 15/2020
SUMINISTRO DE FORMATOS DE ALTA SEGURIDAD, SOLICITADOS POR EL ORGANISMO
PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO I’NSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DE NUEVO
LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:15 horas del
dia 13 de julio del 2020, diay momento sefalados en la Convocatoria, se procede a dar
inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del
Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde esfe momento, el
proveedor previamente inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias respecto a las
Bases y Ficha Tecnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard
respuesta a las mismas, las cuales se contestardan antes del evento de Aperfura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro ]

No Comentario Usuario Fecha

1- EN LA INTRODUCCION DE LAS BASES EN EL SEGUNDO
PARRAFO MENCIONA QUE LA INIDAD REQUIRIENTE Y
1 | CONTRATANTE ES LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL
DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO SOLICITAMOS NOS
ACLARE S| ESTO ES CORRECTO

2 _EN RELACION AL PUNTO 5.1 APERTURA TECNICA 2ES POSIBLE
QUE LA PROPUESTA SEA PRESENTADA POR PERSONA DISTINTA A | Proveedor 13/07 /2020

EL REPRESENTANTE LEGAL CON LA EXHIBICION DE CARTA PODER 1249 08:32:22 a.m.
SIMPLE®

3.- EN RELACION AL PUNTO 6 FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBEN CONTENER EL
SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, ULTIMO PARRAFO | Proveedor 13/07/2020

SOLICITAMOS NOS ACLARE SI LAS MUESTRAS Y EL KIT DE 1249 08:32:54 a.m.
VALIDADORES SOLICITADOS DEBEN IR DENTRO O FUERA DEL
SOBRE.

4- EN RELACION AL PUNTO 6 FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBEN CONTENER EL
4 | SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, ULTIMO PARRAFO
SOLICITAMOS NOS ACLARE DE QUE DEBE CONSTAR EL KIT DE
VALIDADORES

Proveedor 13/07/2020
1249 08:31:55 a.m.

Proveedor 13/07/2020
1249 08:33:36 a.m.
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5.- EN RELACION AL PUNTO 12.2 GARANTIA DE ANTICIPO Y 12.3
GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DEFECTOS
s | Y VICIOS OCULTOS, SOLICITAMOS NOS CONFIRME QUE EN | Proveedor | 13/07/2020
EFECTO SE DEBE AFIANZAR EL 100% DEL TOTAL DEL ANTICIPO Y 1249 08:34:13 a.m.
EL 20 % DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO, TODA VEZ QUE EL
50%, EQUIVALENTE AL ANTICIPO, SE AFIANZARIA DOS VECES.
6- EN RELACION AL PUNTO 17 EVALUACION DE PROPUESTAS,
6 | SOLICITAMOS NOS ACLARE Sl LA ADJUDICACION DEL TOTAL DE Pro;’;%d"r Og%/zzgzr%
LAS PARTIDAS SERA A UN SOLO LICITANTE. 49 AT
7.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 1 Y FORMATO 2, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA | proveedor | 13/07/2020
7 | CONVOCANTE NOS PRESENTEN UNA MUESTRA FISICA DEL 1249 08:34:57 q.m.
DISENO
8- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 1Y FORMATO 2, MEDIDAS DE SEGURIDAD, AL FRENTE | proveedor | 13/07/2020
8 | DEL DOCUMENTO, CUARTA VIRETA. SOLICITAMOS NOS ACLARE 1249 08:35:18 aLm.
A QUE SE REFIERE CON TACTILIDAD EN RELIEVE
9- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 1Y FORMATO 2, MEDIDAS DE SEGURIDAD, AL FRENTE | proveedor 13/07/2020
9 | DEL DOCUMENTO, CUARTA VINETA SOLICITAMOS NOS ACLARE 1249 08:35-49 a.m.
QUE MARCA MISCROSCOPICA SOLICITAN
10- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 1 Y FORMATO 2, MEDIDAS DE SEGURIDAD, ALFRENTE | o 0\ | 1o oo
10 | DEL DOCUMENTO, CUARTA VINETA SOLICITAMOS NOS ACLARE i g
QUE COLOR SE DEBE OBSERVAR EN EL ELEMENTO DE ALTA s el
SEGURIDAD
11.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 1 Y FORMATO 2, AL REVERSO DEL DOCUMENTO, | o 0o oo | 1o oo
11 | TERCER VINETA, SOLICITAMOS NOS ACLARE A QUE SE REFIERE Ios0 083715 arm
CON SILUETA DEL ESTADO DE NUEVO LEON CON IRIDISCENCIA =/ G
OPTICAMENTE VARIABLE.
12.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA L
FORMATO 1 Y FORMATO 2, AL REVERSO DEL DOCUMENTO, | proveedor 13/07/2020
12 | TERCER VINETA SOLICITAMOS NOS ACLARE QUE MARCA 1249 08:37:44 q.m.
MICROSCOPICA ESPECIFICA REQUIEREN EN ESTE ELEMENTO.
13- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 3, VINETA SEPTIMA SOLICITAMOS NOS PRESENTEN LA | proveedor | 13/07/2020
13 | IDENTIDAD DEL GOBIERNO DE NUEVO LEON Y DEL IRCNL QUE 1249 08:38:00 a.m.
ESTAN SOLICITANDO
14- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
14 | FORMATO 3, OCTAVA VINETA SOLICITAMOS NOS ACLARE A Pro]";egdor 018?3”3‘:;’;222%
QUE SE REFIERE CON PROFUNDIDAD BIFOCAL DE 5MM T T
15 | 15~ EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA | Proveedor | 13/07/2020
FORMATO 3, TRECEAVA VINETA, MOIRE CON ENCRIPTACION. 1249 08:38:52 a.m.
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SOLICITAMOS NOS ACLAREN COMO SE IDENTIFICA ESTE
ELEMENTO

16.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
16 | FORMATO 4, CUARTA VINETA SOLICITAMOS NOS ACLAREN A
QUE SE REFIERE CON BASE TRANSPARENTE ALEATORIA

17.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 4, SEXTA VINETA SOLICITAMOS NOS PRESENTE | Proveedor | 13/07/2020
IMAGEN DEL DISENO DEL PERSONALIZADO DEL ESTADO DE 1249 08:39:33 a.m.
NUEVO LEON E IRCNL.

18.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA TECNICA
FORMATO 4, ONCEAVA VINETA SOLICITAMOS NOS CONFIRME
18 | QUE ESTAN SOLICITANDO NANOTEXTO EN EL CUAL SE PUEDE
APRECIAR EL LEMA “SIEMPRE ASCENDIENDO" EL CUAL SE PUEDE
VISUALIZAR CON UN CUENTA HILOS DE 8X.

19.- EN EL ANEXO TECNICO EN EL ACABADO FINAL Y EMPAQUE
DICE: EMPLAYADOS Y ETIQUETADOS SEGUN ESPECIFICACIONES | proveedor | 13/07/2020
19| SOLICITAMOS NOS ACLAREN LAS ESPECIFICACIONES A LAS QUE 1249 08:40:35 a.m.
SE REFIERE.

Proveedor 13/07/2020
1249 08:39:16 a.m.

17

Proveedor 13/07/2020
1249 08:40:10 a.m.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 14/07/2020 a las 12:00 horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 14 de julio del 2020, dia y momento sefcalados en Ia
Convocatorias, se cierra de forma automdatica el presente evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccidn IV, 57 y demds
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, en correlacidn con lo sefalado en el tercer pdrrafo del articulo 58
de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de
la Direccidn General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion IV, 26 fraccidn VIl y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. C.P. JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA,
Secretario Técnico del Comité de Adguisiciones de la Administracion PUblica Estatal.
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Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.- ,
1.- EN LA INTRODUCCION DE LAS BASES EN EL SEGUNDO | Proveedor | 13/07/2020
PARRAFO MENCIONA QUE LA INIDAD REQUIRIENTE Y 1249 08:31:55
CONTRATANTE ES LA DIRECCION GENERAL DEL a.m.

REGISTRO CIVIL DE LA SECRETARIA GENERAL DE
GOBIERNO SOLICITAMOS NOS ACLARE SI ESTO ES
CORRECTO

RESPUESTA: Deberdn considerar como UNIDAD REQUIERENTE Y CONTRATANTE al Instituto
Registral y Catastral del Estado de Nuevo Ledn

PREGUNTA 2.-
2.- EN RELACION AL PUNTO 5.1 APERTURA TECNICA 3ES | Proveedor | 13/07/2020
POSIBLE QUE LA PROPUESTA SEA PRESENTADA POR 1249 08:32:22
PERSONA DISTINTA A EL REPRESENTANTE LEGAL CON LA a.m.
EXHIBICION DE CARTA PODER SIMPLE?

RESPUESTA: Si. Las propuestas técnicas podrdn ser presentadas por persona distinta al
representante legal, siempre y cuando la persona gue asista al evento, cuente con
autorizacién o carta poder simple para ello del propio Representante Legal. No obstante
lo anterior, toda la documentacién que contenga el sobre de la propuesta y que asf se
requiera deberd estar firmada por el propio Representante Legal, acreditando dicha

personalidad de acuerdo a lo sefialado en las Bases de la presente Subasta /
PREGUNTA 3.- i*4
3.- EN RELACION AL PUNTO 6 FORMAS DE PRESENTACION | Proveedor | 13/07/2020
DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBEN 1249 08:32:54
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, ULTIMO a.m.

PARRAFO SOLICITAMOS NOS ACLARE SI LAS MUESTRAS Y
EL KIT DE VALIDADORES SOLICITADOS DEBEN IR DENTRO —
O FUERA DEL SOBRE. N

RESPUESTA: Dentro del sobre de su propues?d técnica.

PREGUNTA 4.-

|
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4.- EN RELACION AL PUNTO 6 FORMAS DE PRESENTACION | Proveedor | 13/07/2020
DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBEN 1249 08:33:36
4 | CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA, ULTIMO a.m.
PARRAFO SOLICITAMOS NOS ACLARE DE QUE DEBE
CONSTAR EL KIT DE VALIDADORES

RESPUESTA: Microscopio de 400x a 1000x como minimo, cuenta hilos 8x, regla para mediir,
filiro lineal para la impresion de papel, filtro lineal para el holograma, microscopio 60x.

PREGUNTA 5.-
5.- EN RELACION AL PUNTO 12.2 GARANTIA DE ANTICIPO | Proveedor | 13/07/2020
Y 123 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL 1249 08:34:13
CONTRATO, DEFECTOS Y  VICIOS  OCULTOS, a.m.

5 | SOLICITAMOS NOS CONFIRME QUE EN EFECTO SE DEBE
AFIANZAR EL 100% DEL TOTAL DEL ANTICIPO Y EL 20 % DEL
VALOR TOTAL DEL CONTRATO, TODA VEZ QUE EL 50%,
EQUIVALENTE AL ANTICIPO, SE AFIANZARIA DOS VECES.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha
Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 6.- :
6- EN RELACION AL PUNTO 17 EVALUACION DE | Proveedor | 13/07/2020
P PROPUESTAS, SOLICITAMOS NOS ACLARE SI LA 1249 08:34:32
ADJUDICACION DEL TOTAL DE LAS PARTIDAS SERA A UN a.m.
SOLO LICITANTE.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha /
Técnica de la presente Subasta. :

X PREGUNTA 7. |

7.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO 1 Y FORMATO 2, SOLICITAMOS 1249 | 08:34:57
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PRESENTEN a.m.
UNA MUESTRA FISICA DEL DISENO "
RESPUESTA: Los participantes podran presentarse el dia 15 de julio del presente, en el
horario de las 09:00 a las 14:00 horas, en las oficinas de la Unidad de Administracién y \
Finanzas del Instituto Registral y Catastral ubicadas en la calle Washington 2000 ote.,
Colonia Obrera, en el Edificio del Pabelldn Ciudadano (sdétano), en donde se les

|
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presentard una muestra fisica del diseno solicitado, haciéndose la aclaracién que
ademdads deberdn tomar en cuenta lo sefalado en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 8.-
8.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO 1 Y FORMATO 2, MEDIDAS DE 1249 08:35:18
8 | SEGURIDAD, AL FRENTE DEL DOCUMENTO, CUARTA a.m.

VINETA. SOLICITAMOS NOS ACLARE A" QUE SE REFIERE
CON TACTILIDAD EN RELIEVE

RESPUESTA: El elemento de alta seguridad solicitado se debe aplicar mediante la técnica
(hot stamping) el cual contiene la esfera del logotipo del Instituto, la cual al tocarlo con
el dedo indice, se puede sentir el relieve del logotipo realzado.

PREGUNTA 9.-
: 9.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO 1 Y FORMATO 2, MEDIDAS DE 1249 08:35:49
? | SEGURIDAD, AL FRENTE DEL DOCUMENTO, CUARTA a.m.

VINETA SOLICITAMOS NOS ACLARE QUE MARCA
MISCROSCOPICA SOLICITAN

RESPUESTA: Al ser observado el elemento con un microscopio de 400x a 1000x minimo, se 4

deberdn observar marcas especificas de (chek) o (palomita) o (acierto)

PREGUNTA 10.- .
10.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO 1 Y FORMATO 2, MEDIDAS DE 1249 08:36:56 y

10 | SEGURIDAD, AL FRENTE DEL DOCUMENTO, CUARTA a.m. LA
VINETA SOLICITAMOS NOS ACLARE QUE COLOR SE DEBE
OBSERVAR EN EL ELEMENTO DE ALTA SEGURIDAD

RESPUESTA: Al observarlo en 3 grados diferentes se identifican los colores: morado, oro y /
verde '

PREGUNTA 11.-
11.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO T Y FORMATO 2, AL REVERSO DEL 1249 08:37:15
DOCUMENTO, TERCER VINETA, SOLICITAMOS NOS a.m.
ACLARE A QUE SE REFIERE CON SILUETA DEL ESTADO DE

11
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NUEVO LEON CON [RIDISCENCIA® OPTICAMENTE

VARIABLE.

RESPUESTA: Tinta 6pticamente variable con cambio de color oro a verde al observar el
elemento en diferentes posiciones.

PREGUNTA 12.-

12.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO 1 Y FORMATO 2, AL REVERSO DEL 1249 08:37:44
12 | DOCUMENTO, TERCER VINETA SOLICITAMOS NOS a.m.

ACLARE QUE MARCA MICROSCOPICA ESPECIFICA
REQUIEREN EN ESTE ELEMENTO.

RESPUESTA: Al observar la tinta con un microscopio de 400x a 1000x como minimo, se
deberd observar una letra (v), la misma deberd contener algin elemento que nos indigue
la posicion vertical de la lefra

PREGUNTA 13.-

13- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020 | /~
13 TECNICA FORMATO 3, VINETA SEPTIMA SOLICITAMOS 1249 08:38:00

NOS PRESENTEN LA IDENTIDAD DEL GOBIERNO DE NUEVO a.m.

LEON Y DEL IRCNL QUE ESTAN SOLICITANDO

RESPUESTA: Los interesados podrdn obtener una muestra impresa del diseno el dia 15 de L
julio del presente, en el horario de las 09:00 a las 14:00 horas, en las oficinas de la Unidad

de Administracidon y Finanzas del Instituto Registral y Catastral ubicadas en la calle '’
Washington 2000 ote., Colonia Obrera, en el Edificio del Pabelldon Ciudadano (sétano).

PREGUNTA 14.-

14.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020

14 TECNICA FORMATO 3, OCTAVA VINETA SOLICITAMOS 1249 08:38:17
NOS ACLARE A QUE SE REFIERE CON PROFUNDIDAD a.m.
BIFOCAL DE SMM

RESPUESTA: El elemento 2d al fondo del formato con las siglas (NL). Midiendo la distancia
en milimetros del primer plano y segundo plono se obtiene la distancia solicitada. \\
PREGUNTA 15.- \‘\

\
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15.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020

15 TECNICA FORMATO 3, TRECEAVA VINETA, MOIRE CON 1249 08:38:52
ENCRIPTACION. SOLICITAMOS NOS ACLAREN COMO SE a.m.
IDENTIFICA ESTE ELEMENTO

RESPUESTA: Al utilizar un filiro lineal de validacion especial para hologramas, colocando
encima del elemento, girdndolo se deben apreciar las siglas ocultas (NL).

PREGUNTA 16.-

16.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020

16 TECNICA FORMATO 4, CUARTA VINETA SOLICITAMOS 1249 08:39:16
NOS ACLAREN A QUE SE REFIERE CON BASE a.m.
TRANSPARENTE ALEATORIA

RESPUESTA: El formato 4 es elaborado con el mismo disefio del formato 3y cuenta con las
medidas de seguridad solicitadas en la ficha técnica. Solamente que todo el sticker es
trasparente y las palabras metalizadas (CATASTRO DEL ESTADO DE NUEVO LEON).

PREGUNTA 17.-

RESPUESTA: Los interesados podrdn obtener una muestra impresa del disefio el dia 15 de
julio del presente, en el horario de las 09:00 a las 14:00 horas, en las oficinas de la Unidad
de Administracién y Finanzas del Instituto Registral y Catastral ubicadas en la calle
Washington 2000 ote., Colonia Obrera, en el Edificio del Pabellén Ciudadano (sotano).

PREGUNTA 18.-

18

18.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020
TECNICA FORMATO 4, ONCEAVA VINETA SOLICITAMOS 1249 08:40:10
NOS CONFIRME QUE ESTAN SOLICITANDO NANOTEXTO a.m.

EN EL CUAL SE PUEDE APRECIAR EL LEMA "SIEMPRE
ASCENDIENDQO" EL CUAL SE PUEDE VISUALIZAR CON UN
CUENTA HILOS DE 8X.

17.- EN RELACION A LO ESTABLECIDO EN LA FICHA | Proveedor | 13/07/2020

17 TECNICA FORMATO 4, SEXTA VINETA SOLICITAMOS NOS 1249 08:39:33 Vo
PRESENTE IMAGEN DEL DISENO DEL PERSONALIZADO DEL a.m.
ESTADO DE NUEVO LEON E [RCNL.

b4
¥4

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, solamente se recomienda agregar un microscopio \
60x, para facilitar la correcta identificacion del mismo.
PREGUNTA 19.-
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19.- EN EL ANEXO TECNICO EN EL ACABADO FINAL Y | Proveedor | 13/07/2020
EMPAQUE DICE: EMPLAYADOS Y ETIQUETADOS SEGUN 1249 08:40:35
ESPECIFICACIONES SOLICITAMOS NOS ACLAREN LAS a.m.
ESPECIFICACIONES A LAS QUE SE REFIERE.

1%

RESPUESTA: En la efiqueta deberd contener el folio de manera consecutiva de 100 en 100
para formar un paguete y por otfro lado en la caja de la misma manera el folio del formato

inicial hasta el final y la cantidad de cajas que ampara la entrega.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el sirviendo la presente
contenido de las Bases de la Subasta, serédn obligatorias a partir de esta fecha, de
noftificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adguisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 12:00
horas del dia 16 de julio del 2020, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA PORLASECRETARfADEINfRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERA{EEW DE LA SECRETARIA DE

|

ADMINISTRACION. H

J‘l’."

gff‘"f':/ M- I '
77 . -
il A_LN’gA'_',DELlA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES

¥ .
POR LA CONTRALORIA Y  TRANSPARENCIA POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.
GUBERNAMENTAL TR\Y

C.P. .VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN LIC. ALONSO'GUAJARDO GARZA

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES, DE LA
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
f ADMINISTRACION.
\'if‘\ |
C.P. JUANA MAR*?A ROMERO ZAMARRIPA C. P. JUANA GONZALEZ URIBE
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Direccion

de Concursos
Secretaria

de Administracién

UNIDAD REQU[RENTE/;J
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA/ UNIDAD DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS/DEL IRCNL

/

C.CESAR ALFONSO LO/?‘EZ LIRA

\'\|  Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. D.AS.G. 15/2020

.
C/ relativa al Suminisiro de formatos de alta seguridad, solicitados por el Organismo PUblico Descentralizado denominado Institute
\

Registral y Catastral de Nuevo Ledn.
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